
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019123100175

175

Nº 252, terça-feira, 31 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Termo de Execução Descentralizada que entre si celebram a União por intermédio da
Fundação Nacional de Artes CNPJ nº 26963660/0002-42 Unidade Gestora: 403201 Gestão:
40402 e a Universidade Federal do Rio de Janeiro CNPJ nº 33663683/0001-16 Processo:
01530002150/2019-41 - Objetivo: Realização do projeto "Sistema Nacional de Orquestras
Sociais" Total: R$ 4.900.000,00 (quatro milhões e novecentos mil reais) - Vigência:
26/12/19 a 30/04/21 - Signatários: Concedente: Dante Henrique Mantovani, CPF:
215813408-93 Convenente: Denise Pires de Carvalho, CPF 875998487-20.
Rio de Janeiro, RJ 27.12.2019

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Termo de Execução Descentralizada que entre si celebram a União por intermédio da
Fundação Nacional de Artes CNPJ nº 26963660/0002-42 Unidade Gestora: 403201 Gestão:
40402 e a Universidade Federal do Rio de Janeiro CNPJ nº 33663683/0001-16 Processo:
01530002150/2019-41 - Objetivo: Realização do projeto "Sistema Nacional de Orquestras
Sociais - Complemento" Total: R$ 1.993.965,00 (um milhão novecentos e noventa e três
mil, novecentos e sessenta e cinco reais) - Vigência: 30/12/19 a 30/05/21 - Signatários:
Concedente: Dante Henrique Mantovani, CPF: 215813408-93 Convenente: Denise Pires de
Carvalho, CPF 875998487-20.
Rio de Janeiro, RJ 30.12.2019

EXTRATOS DE CESSÃO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão nº 304/2019; Processo: 01530.002151/2019-95
PARTES: Fundação Nacional de Artes - FUNARTE e Carolina Eloi Fonseca; OBJETO:
Cessão do Galpão 1 da Funarte MG, para a realização do espetáculo "Os homens
querem casar e as mulheres querem sexo"; VIGÊNCIA: 18 a 20 de dezembro de 2019,
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio de Janeiro, 18 de dezembro de 2019, Dante
Henrique Mantovani, Presidente da FUNARTE, e Carolina Eloi Fonseca, Cessionário.

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão nº 305/2019; Processo: 01530.002152/2019-30
PARTES: Fundação Nacional de Artes - FUNARTE e Oficcina Multimédia; OBJETO: Cessão
do Galpão 3 da Funarte MG, para realização do Verão Arte Contemporânea 2020;
VIGÊNCIA: 30 de janeiro a 09 de fevereiro de 2020, LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Rio
de Janeiro, 23 de dezembro de 2019, Dante Henrique Mantovani, Presidente da
FUNARTE, e Ione Tibúrcio Medeiros, Cessionário.

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO

NO ESTADO DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 2019000001 e 2019000002.
Nº PROCESSO: 00215.100182/2019-11
PARTES: Controladoria-Geral da União - CGU/PE, com sede na Av. Conde da Boa Vista, n°
800, 10° Andar, em Recife-PE, inscrita no CNPJ sob o nº 26.664.015/0001-48, MUNICÍPIO
DE SURUBIM, inscrito no CNPJ sob o nº 11.361.862/0001-66 e o MUNICÍPIO DE TRIU N FO,
inscrito no CNPJ sob o n° 11.350.659/0001-94.
OBJETO: 105 (cento e cinto) itens de mobiliário em geral e equipamentos de TI.
RECURSOS: R$ 112.425,63
VIGÊNCIA: A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO TERMO.
DATA DE ASSINATURA: 28/12/2019
SIGNATÁRIOS: Sr. RODRIGO CALDAS DANTAS, Superintendente Substituto, Sr. JOÃO BATISTA
RODRIGUES DOS SANTOS, Prefeito Municipal e a Srª. ANA CÉLIA CABRAL DE FARIAS,
Prefeita Municipal.

CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 05/2019/CGU-REGIONAL/RN (SEI 1164435)
Nº PROCESSO: 00219.100017/2019-29.
PARTES: Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte - CGU-R/RN,
UG 370027, situado na Av. Hermes da Fonseca, 774, Tirol, em Natal/RN, inscrita no CNPJ
sob o nº 26.664.0150001-48, e o Instituto Brasileiro Amigos da Vida - IBAV, situada na Av.
Brasília, 1235, 2º andar, Formosinha, em Formosa/GO, inscrito no CNPJ sob o nº
05.523.650/0001-35.
OBJETO: Doação, em caráter definitivo e sem encargos, pelo doador ao donatário, os bens
referentes ao lote 35 (informática), constantes do anexo I deste Termo, no valor total de
R$ 13.362,80 (treze mil, trezentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 27/06/2019.
SIGNATÁRIOS: O Superintendente da CGU-Regional/RN, Marcelo Borges de Souza e a
Diretor Presidente do IBAV, Francisco de Assis Araújo da Veiga.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 06/2019/CGU-REGIONAL/RN (SEI 1164435)
Nº PROCESSO: 00219.100017/2019-29.
ARTES: Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte - CGU-R/RN,
UG 370027, situado na Av. Hermes da Fonseca, 774, Tirol, em Natal/RN, inscrita no CNPJ
sob o nº 26.664.0150001-48, e a Secretaria de Estado da Administração Penitenciária do
Rio Grande do Norte - SEAP/RN, situada à Av. Salgado Filho, s/n, Lagoa Nova/RN, em
Natal/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 33.863.335/0001-91.
OBJETO: Doação, em caráter definitivo e sem encargos, pelo doador ao donatário, os bens
referentes ao lote 3 (fax e GPS); ao lote 8 (estabilizador); aos lotes 9, 10 e 11 (áudio e
vídeo); ao lote 13 (áudio e vídeo com defeito); ao lote 30 (mesas); ao lote 36 (informática)
e ao lote 37 (outros itens de informática), constantes do anexo I deste Termo, no valor
total de R$ 79.836,31 (setenta e nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta e um
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 09/07/2019.
O Superintendente da CGU-Regional/RN, Marcelo Borges de Souza e a Agente Penitenciária
da SEAP, Maria Ozanilda Dantas.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 02/2019/CGU-REGIONAL/RN (SEI 1159888)
Nº PROCESSO: 00219.100017/2019-29.
PARTES: Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte - CGU-R/RN, UG
370027, situado na Av. Hermes da Fonseca, 774, Tirol, em Natal/RN, inscrita no CNPJ sob o nº
26.664.0150001-48, e a Secretaria de Estado da Administração Penitenciária do Rio Grande do
Norte - SEAP/RN, situada à Av. Salgado Filho, s/n, Lagoa Nova/RN, em Natal/RN, inscrito no
CNPJ sob o nº 33.863.335/0001-91.
OBJETO: Doação, em caráter definitivo e sem encargos, pelo doador ao donatário, os bens
referentes ao lote 2 (eletrodomésticos); lotes 15, 17 e 18 (cadeiras); lotes 20, 21, 22 e 23
(armários); lote 25 (mesas) e lote 34 (informática), constantes do anexo I deste Termo, no valor
total de R$ 23.495,87 (vinte e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e sete
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2019.
SIGNATÁRIOS: O Superintendente da CGU-Regional/RN, Marcelo Borges de Souza e a Agente
Penitenciária do Rio Grande do Norte, Maria Ozanilda Dantas.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 04/2019/CGU-REGIONAL/RN (SEI 1159911)
Nº PROCESSO: 00219.100017/2019-29.
PARTES: Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte - CGU-R/RN,
UG 370027, situado na Av. Hermes da Fonseca, 774, Tirol, em Natal/RN, inscrita no CNPJ
sob o nº 26.664.0150001-48, e a Secretaria de Estado da Educação, da Cultura, do Esporte
e do Lazer do Rio Grande do Norte - SEEC/RN, situada no Centro Administrativo do Estado,
s/n, Lagoa Nova, em Natal/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.241.804/0001-94.
OBJETO: Doação, em caráter definitivo e sem encargos, pelo doador ao donatário, os bens
referentes ao lote 12 (áudio e vídeo) e ao lote 24 (mesas), constantes do anexo I deste
Termo, no valor total de R$ 2.037,04 (dois mil, trinta e sete reais e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2019.
SIGNATÁRIOS: O Superintendente da CGU-Regional/RN, Marcelo Borges de Souza e a
Diretora Administrativa da Escola Estadual Hegésippo Reis, Delfina Maria Barros de
Araújo.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 01/2019/CGU-REGIONAL/RN (SEI 1159882)
Nº PROCESSO: 00219.100017/2019-29.
PARTES: Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte - CGU-R/RN,
UG 370027, situado na Av. Hermes da Fonseca, 774, Tirol, em Natal/RN, inscrita no CNPJ
sob o nº 26.664.0150001-48, e o Fundo Municipal de Saúde de Extremoz, situado à Rua
Padre Almirante Silveira Lobo, 384, Estrela do Mar, em Extremoz/RN, inscrito no CNPJ sob
o nº 11.362.487/0001-79.
OBJETO: Doação, em caráter definitivo e sem encargos, pelo doador ao donatário, os bens
referentes ao lote 27 (mesas) e lotes 31 e 32 (informática), constantes do anexo I deste
Termo, no valor total de R$ 36.964,56 (trinta e seis mil, novecentos e sessenta e quatro
reais e cinquenta e seis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 10/06/2019.
SIGNATÁRIOS: O Superintendente da CGU-Regional/RN, Marcelo Borges de Souza e o Chefe
da Vigilância Sanitária de Extremoz, Valdir Carneiro Dantas.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 07/2019/CGU-REGIONAL/RN (SEI 1198551)
Nº PROCESSO: 00219.100017/2019-29.
PARTES: Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte - CGU-R/RN,
UG 370027, situado na Av. Hermes da Fonseca, 774, Tirol, em Natal/RN, inscrita no CNPJ
sob o nº 26.664.0150001-48, e a Secretaria de Estado da Educação, da Cultura, do Esporte
e do Lazer - SEEC/RN, situada no Centro Administrativo do Estado, s/n, Lagoa Nova, em
Natal/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.241.804/0001-94.
OBJETO: Doação, em caráter definitivo e sem encargos, pelo doador ao donatário, os bens
referentes ao lote 14 (cadeiras), constantes do anexo I deste Termo, no valor total de R$
2.141,06 (dois mil, cento e quarenta e um reais e seis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 09/07/2019.
SIGNATÁRIOS: O Superintendente da CGU-Regional/RN, Marcelo Borges de Souza e a
Diretora Administrativa da Escola Estadual Hegésippo Reis, Delfina Maria Barros de
Araújo.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 03/2019/CGU-REGIONAL/RN (SEI 1159891)
Nº PROCESSO: 00219.100017/2019-29.
PARTES: Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte - CGU-R/RN,
UG 370027, situado na Av. Hermes da Fonseca, 774, Tirol, em Natal/RN, inscrita no CNPJ
sob o nº 26.664.0150001-48, e a Escola Municipal Antônio Campos, situada à Rua João
XXIII, Mãe Luiza, em Natal/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 01.282.970/0001-90.
OBJETO: Doação, em caráter definitivo e sem encargos, pelo doador ao donatário, os bens
referentes aos lotes 16 e 19 (cadeiras); lotes 26, 28 e 29 (mesas) e lote 33 (informática),
constantes do anexo I deste Termo, no valor total de R$ 23.608,19 (vinte e três mil,
seiscentos e oito reais e dezenove centavos).
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2019.
SIGNATÁRIOS: O Superintendente da CGU-Regional/RN, Marcelo Borges de Souza e a
Diretora Administrativa Financeira da Escola Municipal Antônio Campos, Daniella Michelle
Soares dos Reis Barbosa.

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 02/2019.
Nº PROCESSO: 00190.102857/2019-91
PARTES: Controladoria-Geral da União - CGU, com sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra
01, Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº
26.664.015/0001-48, e o MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS - GO, inscrito no CNPJ sob
o nº 36.985.463/0001-05.
OBJETO: 322 (trezentos e vinte e dois) itens de mobiliário em geral e equipamentos de
TI.
RECURSOS: R$ 248.585,40
VIGÊNCIA: A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO TERMO.
DATA DE ASSINATURA: 23/12/2019
SIGNATÁRIOS: Srª VIVIAN VIVAS, Diretora de Gestão Interna e o Sr. ALAIR GONÇA LV ES
RIBEIRO, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Transferência nº 02/2019.
Nº PROCESSO: 00190.106144/2019-05
PARTES: Controladoria-Geral da União - CGU, com sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra
01, Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº
26.664.015/0001-48, e o INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL DO NORTE/CENTRO OESTE/INSS, inscrito no CNPJ sob o nº 29.979.036/1164-
40.
OBJETO: 109 (cento e nove) itens de mobiliário em geral e 315 (trezentos e quinze) itens
de equipamentos de TI.
RECURSOS: R$ 562.840,70
VIGÊNCIA: A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO TERMO.
DATA DE ASSINATURA: 09/10/2019
SIGNATÁRIOS: Srª VIVIAN VIVAS, Diretora de Gestão Interna e o Sr. ROBERTO FAGNER DE
FIGUEIREDO BRAGA, Superintendente Regional.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação nº 01/2019.
Nº PROCESSO: 00190.105249/2019-39
PARTES: Controladoria-Geral da União - CGU, com sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra 01,
Bloco 'A', Edifício Darcy Ribeiro, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº 26.664.015/0001-48,
e o MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO - GO, inscrita no CNPJ sob o nº
00.097.857/0001-71.
OBJETO: 256 (duzentos e cinquenta e seis) itens de mobiliário em geral e equipamentos de
TI.
RECURSOS: R$ 499.590,55
VIGÊNCIA: A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO TERMO.
DATA DE ASSINATURA: 12/12/2019
SIGNATÁRIOS: Srª VIVIAN VIVAS, Diretora de Gestão Interna e o Sr. ADOLPHO ROBERTO SOUZA
VON LOHRMANN, Prefeito Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-31T00:39:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




